

Til ordførere og rådmenn i kommunene i Rogaland og Hordaland

Bergen 23.11.2017

Re: Oppfølging av opplæringslovens 13-7-innspill til kommunestyrene

Samarbeidsforumet av funksjonshemmedes organisasjoner, SAFO Sørvest, som dekker fylkene Hordaland og Rogaland har fått flere henvendelser fra medlemsorganisasjonene om kommuner som krever foreldrebetaling for skolefritidsordning, SFO, for barn med særskilte behov etter 4. klasse.

Opplæringsloven § 13-7 pålegger kommunen å ha et tilbud om SFO for elever på 1. – 4. trinn og for elever med særskilte behov på 1.-7. trinn. Formålet med SFO er at barn som ikke kan være alene hjemme skal ha en trygg plass å være mens foreldrene er på jobb. Opplæringsloven åpner for at kommunene kan kreve at foreldre betaler for SFO-plass. Begrunnelsen er at SFO er et frivillig tilbud, men det kan diskuteres hvor frivillig det er når barnet har særskilte behov for tilsyn også etter 4. klasse.

I den forbindelse oppfordrer vi kommunene til:

- 1) å endre betegnelsen Skolefritidsordning (SFO) til Skolefritidsavlastning (SFA) for elever med særskilte behov fra og med 5 til og med 7. klasse og fjerne foreldrebetalingen for denne gruppen. Definert som et avlastningstilbud vil tjenesten være uten foreldrebetaling.
- 2) å spørre familiene om hvilke ordninger som fungerer for dem og tolke regelverket i barnas og familienes favør for å unngå institusjonalisert diskriminering i størst mulig grad.
- 3) å tilby avlastningstilbud etter Helse- og omsorgstjenesteloven for elever med særskilte behov i 8-10 klasse slik at foreldre fortsatt kan være i jobb.

Bakgrunnen for oppfordringene er tredelt:

- Vi anser det som mulig **kilde til diskriminering** at barn med nedsatt funksjonsevne fra 10 år til helt opp til 15 årsalder er sammen med barn fra 6 til 9 årsalder i SFO tiden når andre i samme aldersgruppe ikke er det. Barnehage og skole er de første offentlige arenaene barna våre deltar på og vi håper at dere også ser det betenkelige i denne type institusjonalisert

forskjellsbehandling som vi frykter bidrar til å skape overlegenhetskompleks hos den ene gruppen og tilsvarende underlegenhetskompleks for den andre gruppen.

- Vi anser det som problematisk og diskriminerende at familier med barn med nedsatt funksjonsevne blir påført en **ekstraavgift på inntil 30.000,- i året** sammenlignet med familier uten barn med nedsatt funksjonsevne. Velferdsstatens prinsipp bygger på å kompensere for funksjonsnedsettelse. Foreldrebetaling for denne gruppen bryter med dette prinsippet og forverrer økonomien til familiene.
- **Foreldrene er selv best plassert for** å vurdere hvilke tjenester som fungerer for dem. SFO er ikke eneste relevante tjenestetilbud.

SAFO Sørvest svarer gjerne på spørsmål og imøteser tilbakemelding på denne henvendelsen så snart som mulig.

Med vennlig hilsen

Arild Birkenes

Evy Knutsen

Koordinator

Leder

SAFO Sørvest

Kopi; Kommunale råd for funksjonshemmede i Rogaland og Hordaland
Fylkeskommunale råd for funksjonshemmede i Rogaland og Hordaland
Handikappede Barns Foreldreforening Hordaland
Aksjonsgruppen for å få fjernet foreldrebetalingen i SFO for 5-10. klasse i Stavanger ved Inger Skjold og Siv Kristin Rege Autismeforeningen i Norge, Rogaland fylkeslag.
Gunn Kathrin Sjursæther Ups & Downs Rogaland,
Vibeke Refsnes Hansen Handikappede Barns Foreldreforening Rogaland
Mia Koch og Laila Elisabeth Pedersen Norsk Forbund for Utviklingshemmede Rogaland.

Samarbeidsforumet av Funksjonshemmedes Organisasjoner (SAFO) er en paraplyorganisasjon for organisasjonene Norges Handikapforbund (NHF) Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU) og Foreningen Norges Døvblinde (FNDB). SAFO Sørvest består NHF Sørvest, NFU Rogaland, NFU Hordaland, og FNDB i Hordaland og Rogaland. SAFO Sørvest dekker fylkene Hordaland og Rogaland.